



گزارش جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهارم‌حال و بختیاری

محل نشست:	ساعت خاتمه: ۱۲:۰۰	ساعت شروع: ۱۰:۰۰	تاریخ جلسه: ۱۴۰۱/۰۶/۰۵	شماره نشست (۰۵-۱۴۰۱)۸۸
اتاق بازرگانی شهرکرد				

دستور جلسه

پیش از دستور ۱:

ارائه گزارش جناب آقای مهندس احمدی دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و رئیس اتاق بازرگانی استان

پیش از دستور ۲:

بررسی مصوبات جلسه (۸۶)

الف: ارائه گزارش در خصوص منطقه ویژه اقتصادی

ب: ارائه گزارش در خصوص اجرای تقاطع دسترسی شهرک های صنعتی شهرکرد و بروجن

دستور جلسه:

۱. بررسی جانمایی مجتمع فرش استان

۲. پیشنهاد کاهش هزینه حق الثبت وامهای تخصیصی تولید که به حساب دولت واریز می شود

وضعیت حضور و غیاب جلسه



الف - دولت

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای حیدری	استاندار محترم (رئیس شورای استانی)	نماینده	دکتر منزوی
۲	جناب آقای علی شهریارپور	رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان	حاضر	
۳	جناب آقای تهمتن عبداللهی	مدیر کل امور اقتصادی و دارایی استان	حاضر	
۴	جناب آقای سجاد رستمی	رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۵	جناب آقای محسن مولوی	مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان	حاضر	
۶	جناب آقای برزگر	رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان	حاضر	
۷	جناب آقای احمد رضا صباغی	دبیر کمیسیون هماهنگی بانک‌های استان	حاضر	

ب - مجلس شورای اسلامی

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای احمد راستینه	نماینده محترم مردم شهرستان های شهرکرد، بن و سامان	نماینده	جناب آقای شفیع
۲	جناب آقای قدرت الله حمزه	نماینده محترم مردم شهرستان های اردل، فارسان، کیار و کوه‌رنگ	غایب	
۳	جناب آقای امیر قلی جعفری	نماینده محترم مردم شهرستان بروجن	غایب	
۴	جناب آقای بامیری	نماینده محترم مردم شهرستان لردگان	غایب	

ج - قوه قضائیه



ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای احمد رضا بهرامی سامانی	رئیس کل دادگستری استان	غایب	
۲	جناب آقای عبدالرضا علیمحمدی	دادستان مرکز استان	غایب	

د- شهرداری و شوراها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای نجفی	سرپرست شهرداری شهرکرد	حاضر	
۲	جناب آقای سلیمانی	رئیس شورای اسلامی استان	حاضر	

ه- تعاونی و خصوصی

(رؤسای اتاق ها)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر / غایب / نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای آیت الله احمدی	رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی شهرکرد	حاضر	
۲	جناب آقای مهدی قادری	رئیس اتاق تعاون استان	حاضر	
۳	جناب آقای نجف کریمی	رئیس اتاق اصناف شهرکرد	نماینده	



مدیران عامل یا رؤسای هیأت مدیره شرکت های برتر خصوصی و تعاونی یا رؤسای تشکل های اقتصادی بخش خصوصی و تعاونی)

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت	وضعیت حضور (حاضر/ غایب/ نماینده)	نام و نام خانوادگی نماینده
۱	جناب آقای زارع	رئیس خانه صنعت، معدن و تجارت استان	حاضر	
۲	جناب آقای فروتن	مدیر عامل شرکت فولاد تاراز	حاضر	
۳	جناب آقای اخوان	مدیر عامل شرکت نساجی نگین	حاضر	
۴	جناب آقای مالکی	رئیس کانون کار آفرینی استان	حاضر	
۵	جناب آقای سلیمی	رئیس انجمن بادام استان	حاضر	
۶	جناب آقای نیکی	مدیر عامل شرکت نهران گل	حاضر	
۷	جناب آقای محمودی	مدیر عامل پتروشیمی لردگان	حاضر	
۸	جناب آقای بهنام علیخانی	مدیرعامل شرکت بازرگانی علیخانی	حاضر	

و- اسامی مدعوین و سایر مراجع و دستگاهها

ردیف	نام و نام خانوادگی	سمت
۱	جناب آقای منزوی	معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری
۲	جناب آقای اله بخشی	عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی
۳	جناب آقای سید جلیل رضوی	دبیرکل اتاق بازرگانی شهرکرد
۴	جناب آقای ابراهیم رئیسی	مدیر کل دفتر هماهنگی امور سرمایه گذاری و اشتغال استانداری
۵	جناب آقای کریمی	معاون حفاظت محیط زیست استان
۶	جناب آقای جیلان	مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان
۷	جناب آقای تیمور فتاحی	مشاور ارشد اتاق بازرگانی



دستر هماهنگی امور اقتصادی استانداری	جناب آقای آیت الله مظفری	۸
معاون فنی گمرک استان	جناب آقای صباح عباسی	۹
نماینده شرکت شهرکهای صنعتی استان	جناب آقای جلیل پیران	۱۰
نماینده کانون سردفتران استان	جناب آقای متقی	۱۱
رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق	جناب آقای دبیر رضایی	۱۲
رئیس اداره واگذاری منابع طبیعی استان	جناب آقای داود نظری	۱۳
رئیس خانه معدن استان	جناب آقای کریمی	۱۴
نماینده راه و شهرسازی استان	سرکار خانم علیزاده	۱۵
مدیر کل ارتباطات و فناوری استان	جناب آقای بلالی	۱۶
مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری های استان	جناب آقای خالدی	۱۷
سرپرست منطقه ویژه اقتصادی استان	جناب آقای اسدی	۱۸
رئیس اداره بازرگانی خارجی سازمان صمت	جناب آقای مهرباب جمال پور	۱۹
نماینده اداره فرش سازمان صمت	جناب آقای علیرضا شیخی	۲۰
معاون اداره کل راه و شهرسازی استان	جناب آقای ربیعی	۲۱
عضو هیئت نمایندگان اتاق و رئیس کمیسیون مالیات	جناب آقای طهماسبی	۲۲
نماینده استانداری	جناب آقای کمال اکبریان	۲۳
سرپرست دفتر شهرکرد پتروشیمی لردگان	جناب آقای جعفری	۲۴
معاون تسهیلات سازمان جهاد کشاورزی استان	سرکار خانم فرج زاده	۲۵
عضو هیئت نمایندگان اتاق	جناب آقای ابوطالبیان	۲۶
رئیس شورای شهر شهرکرد	جناب آقای حیدری	۲۷



رئیس گروه سازمان مدیریت و برنامه ریزی	جناب آقای امیری	۲۸
نماینده امور اراضی	سرکار خانم نوروزی	۲۹
مدیر امور بین الملل اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای مصطفی مقیم	۳۰
دبیر کمیسیون های تخصصی اتاق بازرگانی شهرکرد	جناب آقای سید مرتضی فیاضی	۳۱

مشروح مذاکرات

هشتاد و هشتمین نشست و پنجمین جلسه شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان چهار محال و بختیاری در سال ۱۴۰۱ در تاریخ ۵ شهریور ماه و به ریاست سرپرست محترم معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری، رئیس اتاق بازرگانی و دبیر شورای گفتگو، اعضای محترم شورای گفتگو و نمایندگان از بخش خصوصی و دولتی، راس ساعت ۱۰:۰۰ در محل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی استان برگزار شد.

پیش از دستور ۱:

ارائه گزارش جناب آقای مهندس احمدی دبیر شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی و رئیس اتاق بازرگانی استان

احمدی در ابتدا ضمن گرامیداشت یاد و خاطره شهیدان رجایی و باهنر، آغاز هفته دولت را به دولتمردان و مدیران حاضر در این جلسه تبریک گفت.

وی گفت: پر واضح است رونق چهارمحل و بختیاری نیازمند حمایت ملی است و برای نیل به اقتصاد پایدار و حرکت در راستای اقتصاد مقاومتی باید زمینه هرچه بیشتر رفع مشکلات مردم فراهم گردد.

یکی از مسایل مهم و دغدغه های مردم استان بحث تامین آب شرب پایدار است که سال هاست این مطالبه بحق، مطرح می گردد و تا کنون به فرجام نرسیده است و متاسفانه اخیرا نیز با پیدا شدن مشکل در سرچشمه کوه رنگ، آب شرب مردم در



مرکز استان دچار مشکلات عدیده ای شد و زندگی روزمره مردم را دچار اختلال نمود.

رئیس اتاق بازرگانی استان افزود: بخشی از دلیل کم‌آبی و بی‌آبی در سطح کشور قطعاً خشکسالی است که از عهده ما خارج است اما بخش دیگری از آن به دلیل توسعه غلط است که بر اساس آمایش سرزمینی و جغرافیایی رخ نداده است، از این توسعه غلط می‌توان به جانمایی غلط صنایع آب‌بر و افزایش کشاورزی محصولاتی که آب زیادی نیاز دارند اشاره نمود.

توسعه بدون توجه به آمایش سرزمینی و بارگذاری سنگین در حوزه‌های توسعه شهری در مناطق جغرافیایی که امکان توسعه وجود ندارد و اینکه باید صدها کیلومتر آب انتقال پیدا کند تا بتوان شرب آن مناطق را تامین کرد نتیجه عدم یک برنامه جامع و توسعه ناهمگون در این زمینه است.

از طرفی با توسعه صنعت در فلات مرکزی حجم سنگینی از بارگذاری آبی بر رودخانه‌ها وارد شده است و رودخانه‌هایی که باید سبب امرار معاش مردم، کشاورزان و باغداران باشند حجم زیادی از آب آن‌ها به صنایع اختصاص یافته است.

با توجه به شرایط استان، آبخوان‌های غنی در استان چهارمحل و بختیاری وجود ندارد و امروز تمام آبخوان‌های استان بحرانی ممنوعه شده‌اند. برداشت بی‌رویه از آب‌های زیرزمینی موجب خشک شدن بسیاری از قنوات و چشمه‌ها شده است و خشکی اینها هم باعث شده رودخانه‌های دائمی تبدیل به رودخانه‌های فصلی شوند یعنی تنها در فصل بارندگی آب در این رودخانه‌ها جریان دارد.

علی‌ایحال تامین آب در استان چهارمحل و بختیاری و مدیریت صحیح منابع آبی و نیز آمادگی برای مواقع خاص و بحران‌هایی مانند سیل و بارندگی‌های شدید اخیر باید در دستور کار متولیان اصلی از شرکت آب تا مدیریت بحران استان قرار گیرد تا دیگر شاهد این معضل بزرگ و قطعی آب، آن‌هم در سرچشمه رودهای بزرگ کشور نباشیم.

**پیش از دستور ۲:****الف: ارائه گزارش در خصوص منطقه ویژه اقتصادی**

جناب آقای احمدی، رئیس اتاق بازرگانی استان

مقرر شد که سازوکار استفاده از منابع و اعتبارات برنامه جهش تولید استان، جهت تأمین زیرساخت های منطقه ویژه اقتصادی، توسط معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری پیگیری شود. اقدامات انجام شده برای آزادسازی ۲۴۰ میلیارد ریال اعتبار تخصیصی به منطقه ویژه ی اقتصادی چه بوده است؟

جناب آقای مهندس خالدی، مدیر عامل سازمان همیاری شهرداری های استان

در جلسه قبل شورای گفتگو دولت و بخش خصوصی، گزارشی از وضعیت منطقه ویژه اقتصادی ارائه شد. گزارشی نیز از ابتدای خرداد ماه تاکنون در خصوص فعالیت ها و روند اجرایی منطقه ویژه اقتصادی آماده شده است. اولین اقدام جهت پیشرفت منطقه اقتصادی، تجهیز کارگاه ها در این منطقه بوده است. همچنین طی جلساتی که با سازمان آب منطقه ای برگزار شد مقرر شد که آب این منطقه فعلا از طریق تانکرهای آب فراهم شود که در حال انجام است. لازم به ذکر است که این آب برای استفاده در مبحث آماده سازی زیر ساخت ها می باشد. برای بحث بودجه نیز پیگیری ها در حال انجام است. در تلاش هستیم که با ۴ اکیپ راه و شهرسازی و عمرانی، زیرساخت های عمرانی منطقه را هر چه سریعتر انجام دهیم.

همچنین در حال حاضر زمان بندی یک ساله ای را سازمان همیاری شهرداری ها برای پیش رفت منطقه ویژه اقتصادی در نظر گرفته است و امید است که تا یک سال آینده، زیرساخت های عمرانی، خیابان ها، بلوارها، آب، برق، گاز و سایر موارد آماده شود. امیدواریم تا پایان سال حداقل برای یک چهارم از منطقه ویژه برق رسانی فراهم شود که گزارش اقدامات برای دبیرخانه شورای گفتگوی دولت و بخش خصوصی ارسال خواهد شد.

از طرفی جلسه ای باحضور آقای شهریارپور رئیس سازمان مدیریت و برنامه ریزی استان برگزار شد و ایشان بیان کردند که اعتبارات منطقه به حساب استانداری واریز شده است و باید از طریق استانداری پرداخت شود. باید جلسه ای با حضور استانداری، سازمان بازرسی و همچنین دیوان محاسبات تشکیل شود و در این خصوص تصمیم گیری لازم انجام پذیرد.



در ادامه خالدي اظهار داشت: مکاتبات با سرمایه گذران انجام شده بود ولی به دلیل عدم وجود زیرساخت ها در منطقه، فعالیتی از سوی سرمایه گذران انجام نشد. از ابتدای خردادماه امسال با توجه به اقدامات صورت گرفته شده و فراهم کردن زیرساخت ها در منطقه، ۵ سرمایه گذار در حال فعالیت می باشند. تا یک ماه آینده برای سرمایه گذاران اظهارنامه برای شروع به کار در منطقه ارسال خواهد شد.

به نظر می رسد طبق محاسبات اولیه برای فراهم کردن زیرساخت حدود ۴۰۰ میلیارد تومان اعتبار نیاز است. بخشی از آن توسط واگذاری زمین ها به سرمایه گذاران تأمین شده است ولی انتظار می رود که در این خصوص در بودجه سال آینده مبلغی در نظر گرفته شود.

بررسی مصوبات جلسه قبل (۸۶)

ب: ارائه گزارش در خصوص اجرای تقاطع غیر همسطح دسترسی شهرک های صنعتی شهرکرد و بروجن

جناب آقای مهندس ربیعی، معاون اداره کل راه و شهرسازی استان

با توجه به جلساتی که اداره کل راه و شهرسازی با شرکت شهرک های صنعتی برگزار کرد، مقرر شد این پروژه در قالب پروژه ملی تیران- سامان گنجانده شود که پروژه های ملی از طریق وزارتخانه و سازمان برنامه بودجه انجام می شود و در نهایت مطالعات امکان سنجی پروژه انجام شد و به وزارتخانه ارسال شده است.

اداره کل در حال پیگیری این امر از وزارتخانه می باشد که گزارش امکان سنجی ظرف یک یا دو ماه آینده جهت جمع بندی نهایی به سازمان برنامه و بودجه کشور از طریق وزارت راه فرستاده خواهد شد.

جناب آقای مهندس جلیل پیران، مدیر فنی شرکت شهرکهای صنعتی استان

یکی از دغدغه های واحدهای صنعتی در این چند سال تقاطع غیر همسطح ورودی شهرک صنعتی شهرکرد است. طبق دستور استاندار محترم و تصمیمی که در جلسات قبل گرفته شد ۳۰ درصد مبلغ پروژه با مشارکت شرکت شهرک ها می باشد که این شرکت قطعاً تعهد پذیرفته شده را انجام خواهد داد.



منابعی که برای شهرک صنعتی در نظر گرفته شده بود آماده است و در حین روند انجام کار به پروژه تزریق خواهد شد.

جناب آقای منزوی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری

با توجه به ارسال امکان سنجی انجام پروژه از طریق اداره کل راه و شهرسازی به وزارتخانه مطبوع، اداره کل راه و شهرسازی تا یکماه آینده پیگیری های لازم جهت ارسال گزارش مذکور به سازمان برنامه و بودجه کشور از طریق وزارت راه و شهرسازی را انجام دهد و در جلسه آینده شورای گفتگو گزارش نهایی را ارائه دهد.

دستور جلسه ۱:

بررسی جانمایی مجتمع فرش استان

جناب آقای مهندس جیلان، مدیر کل محترم میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان

ایده احداث دهکده فرش حدود ۵ سال قبل کلید خورد ولی در حال حاضر تبدیل به یک مطالبه مردمی شده است. محل احداث دهکده یا شهرک تخصصی فرش همچنان مشخص نشده است. برای احداث دهکده فرش استان ۳ منطقه پیشنهاد شد. در دهکده فرش علاوه بر اینکه فرش و محصولات وابسته به آن عرضه خواهد شد، صنایع دستی و جذب گردشگر نیز مد نظر است و باید این موضوع برای تعیین محل احداث دهکده فرش لحاظ شود. طی جلسات کارشناسی که برگزار شد به این نتیجه رسیدیم که اولویت اول برای احداث، زمین های قرآول خانه شهر چالستر است. ۳۳ هکتار از زمین های قرآول خانه وجود دارد که به برق، آب و گاز متصل است. اولویت سرمایه گذاری در این دهکده با تولیدکنندگان فرش، فعالین در این حوزه و مردم استان می باشد.

سرکار خانم علیزاده، معاون محترم اداره کل راه و شهرسازی استان

چندین جلسه در خصوص مجتمع فرش استان برگزار شد و چند پیشنهاد نیز در این رابطه مطرح شد. زمین های شهرک صنعتی شهرکرد در اولویت اول اداره راه و شهرسازی قرار دارد. همچنین کمربندی شمالی شهرکرد به سامان نیز جایگزین



مناسبی برای زمین های قرآول خانه می باشد.

پیشنهادات درخصوص جانمایی این پروژه به همراه گزارش های امکان سنجی به اداره راه و شهرسازی استان ارسال شود تا به کارگروه امور زیربنایی ارجاع داده شود و کار هرچه سریعتر پیش برود و در نهایت بعد از مشخص شدن مکان، مکاتبات مورد نظر با وزارت خانه مربوطه انجام شود.

دستور جلسه ۲:

پیشنهاد کاهش هزینه حق الثبت وامهای تخصیصی تولید که به حساب دولت واریز می شود

جناب آقای دکتر رضایی، عضو محترم هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی و رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق

طبق قانون، تنظیم اسناد رسمی مستلزم پرداخت وجوهی به عنوان هزینه تنظیم سند می باشد که طبق دستورالعمل سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و موافقت قوه قضاییه از سال ۱۳۹۹ هزینه حق الثبت اسناد از نیم درصد به یک درصد افزایش پیدا کرده است.

با توجه به اینکه اکثر وام گیرندگان تولید کنندگان می باشند که پس از طی دشواری های فراوان و اخذ مجوزات لازم به دفاتر رسمی جهت تنظیم سند معرفی می شوند و همچنین با اشاره به سود بالای تسهیلات اعطایی و مبلغ بالای تسهیلات، تولید کنندگان باید هزینه زیادی را به دفاتر اسناد رسمی جهت تنظیم اسناد بدهند.

جناب آقای متقی، نایب رئیس محترم کانون سردفتران استان

حق ثبت مطرح شده در قانون بودجه سال ۱۳۹۹، یک درصد در نظر گرفته شده است. سردفتران باید طبق قانون عمل کنند و مجری اجرای قانون هستند. اما با اصلاح این قانون نیز مشکلی برای سردفتران ایجاد نخواهد شد و قطعاً مفید نیز خواهد بود

پس از بحث و تبادل نظر مصوبات زیر به تصویب و جلسه در ساعت ۱۲:۰۰ با ذکر صلوات به پایان رسید.



مصوبات استانی

مدت	مسئول پیگیری	تصمیمات	عنوان دستور	ردیف
۱ ماه	سازمان همیاری شهرداریها معاونت امور عمرانی استانداری	۱. مقرر شد با توجه به اهمیت موضوع سازمان همیاری شهرداریها به عنوان متولی منطقه ویژه اقتصادی، طی تفاهم نامه ای با معاونت عمرانی استانداری از اعتبار ۲۴۰ میلیارد ریالی جهت تامین زیر ساخت های مورد نظر استفاده کند.	پیش از دستور ۲: بررسی مصوبات جلسه (۸۶)	۱
۱ ماه	سازمان همیاری شهرداریها	۲. مقرر شد سازمان همیاری شهرداریها به عنوان متولی منطقه ویژه اقتصادی اقدامات لازم در خصوص تعیین تکلیف ۴۳ پلاک واگذار شده به سهامداران اقدامات لازم را انجام و گزارش را به دبیر خانه شورای گفتگو ارسال نماید.	الف: ارائه گزارش در خصوص منطقه ویژه اقتصادی	
۱ ماه	اداره کل راه و شهرداری استان	با توجه به ارسال امکان سنجی انجام پروژه مذکور در قالب طرح ملی توسط اداره کل راه و شهرسازی به وزارتخانه مطبوع، مقرر شد اداره کل راه و شهرسازی استان پیگیری های لازم را جهت دریافت مجوز ماده ۲۳ این طرح تا یک ماه آینده انجام دهد و نتیجه را به دبیر خانه شورای گفتگوی استان ارسال نماید.	پیش از دستور ۲: بررسی مصوبات جلسه (۸۶) الف: ارائه گزارش در خصوص اجرای تقاطع دسترسی شهرک های صنعتی شهرکرد و بروجن	۲



۱ ماه	<p>کمیته کارشناسی شورای گفتگوی استان</p> <p>اداره کل راه و شهرسازی استان</p> <p>اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان</p>	<p>مقرر شد پیشنهاد نهایی جانمایی مجتمع فرش استان از طریق کمیته کارشناسی شورای گفتگو به اداره کل راه و شهرسازی استان با اخذ نظر کتبی سازمان صنعت، معدن و تجارت و میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به عنوان نظر نهایی جهت بررسی و تصویب در کارگروه امور زیربنایی به اداره کل راه و شهرسازی استان ارسال شود.</p>	<p>دستور جلسه ۱:</p> <p>بررسی جانمایی مجتمع فرش استان</p>	۳
-------	---	---	---	---

مصوبات ملی و فراگیر

پیشنهاد/ پیشنهادات	عنوان دستور جلسه	ردیف
<p>طبق قانون، تنظیم اسناد رسمی مستلزم پرداخت وجوهی به عنوان هزینه تنظیم سند می باشد که طبق دستورالعمل سازمان ثبت اسناد و املاک کشور و موافقت قوه قضاییه از سال ۱۳۹۹ هزینه حق الثبت اسناد از نیم درصد به یک درصد افزایش پیدا کرده است.</p> <p>با توجه به اینکه اکثر وام گیرندگان تولید کنندگان می باشند که پس از طی دشواری های فراوان و اخذ مجوزات لازم به دفاتر رسمی جهت تنظیم سند معرفی می شوند و همچنین با اشاره به سود بالای تسهیلات اعطایی و مبلغ بالای تسهیلات، تولید کنندگان باید هزینه زیادی را به دفاتر اسناد رسمی جهت تنظیم اسناد بدهند.</p> <p>پیشنهاد میشود هزینه حق الثبت وامهای تخصیصی دولت به روند قبل از سال ۹۹ یا به عبارتی به نیم درصد بازگردد.</p>	<p>دستور جلسه ۲:</p> <p>پیشنهاد کاهش هزینه حق الثبت وامهای تخصیصی تولید که به حساب دولت واریز می شود</p>	



لذا مقرر شد این پیشنهاد به شورای گفتگوی مرکز و همچنین جناب آقای خاندوزی، وزیر محترم امور اقتصادی و دارایی جهت بررسی و اصلاح ارسال شود.